[image: ]

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE LEI Nº 004/2024, DE 23 DE JANEIRO DE 2024

[bookmark: _Hlk81211681]Dá denominação à quadra que especifica, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Caieiras APROVA:

Art. 1º. Fica denominada “Quadra Isabela Miranda de Oliveira” a quadra localizada na Rua das Primaveras, próxima ao nº 31, no bairro Jardim dos Eucaliptos, em Caieiras.

[bookmark: _Hlk519154468]§ 1º. Da placa indicativa deverá constar “Quadra Isabela Miranda de Oliveira”.

§ 2º. A biografia da homenageada integrará a presente Lei.

Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Caieiras/SP, data supra.
[image: ]

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

BIOGRAFIA

Isabela, Minha Bela!

Ela me deu o título de Mãe que eu tanto quis, Isabela Miranda de Oliveira, nasceu em 10/03/1999, filha única da Sra. Edivânia Moura Miranda de Oliveira e do Sr. Paulo Rogério de Oliveira, muito esperada por todos nós, pais e também pelos os avós e tios, esperávamos uma bebê perfeita e com saúde, mas Deus foi tão maravilhoso que nos deu a Isabela, um bebê perfeito. Com muita saúde e além de tudo isso ela era linda, uma princesa, que conforme ia crescendo ia se tornando mais linda e também muito simpática e educada, todos que a conhecia se apaixonava por ela.

Nós erámos muito amigas e parceiras, contávamos tudo uma para a outra. Começou a trabalhar logo cedo, de menor aprendiz e desde já era muito responsável, tinha muito amor pelo que fazia, sempre gostou de estudar, tanto que já estava cursando o 2o ano de administração e logo conseguiu um estágio em uma empresa multinacional, eles viram muito potencial nela que logo a contrataram e começaram a pagar um curso de inglês para ela, eu tenho certeza que ela ia crescer muito nessa empresa, mas não teve tempo de seguir com seus planos e sonhos, nos deixou de uma maneira trágica, mas deixou boas lembranças de uma filha maravilhosa, carinhosa, educada.

Edivania Moura (Mãe)

[image: ]Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399
www.camaracaieiras.sp.gov.br
image1.png

image2.png

image3.jpg
%ﬂ%ﬂdﬂfw %MW e %m’e&rdd

image4.png